Rio Grande do Sul , 22 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3574

www.diariomunicipal.com.br/famurs 128

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL, TRABALHO E
CIDADANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS
Publicado por:

Karen Kellermann Streit
Código Identificador:78CF0748

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA
AVISO DE COTAÇÃO - PEDIDO 2311/2023

COTAÇÃO de PREÇOS para AQUISIÇÃO de TONNER
ORIGINAL para a Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e
Cidadania, tudo conforme especificações do Pedido n° 2311/2023.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o
Município, os interessados podem enviar a cotação até às 12 horas
do dia 24/05/2023.

O Formulário de Cotação e o Termo de Referência contendo as
especificações do serviço, poderão ser solicitados através do e-mail
assistencia14@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial na sede da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania, sito a
Rua Guilherme Lahm, nº 947, Bairro Centro.
Da mesma forma, as cotações deverão ser enviadas para o respectivo
e-mail, ou ainda, presencialmente, no mesmo prazo antes mencionado.

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL, TRABALHO E
CIDADANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:7579A18D

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA
AVISO DE COTAÇÃO - PEDIDO 2328/2023

COTAÇÃO de PREÇOS para contratação de empresa para Locação
de espaço físico de Auditório com sanitário, cadeiras e equipamentos
adequados, espaço com mesas para realização das inscrições e
coquetel, bem como palco para organização da Mesa de Autoridades,
para a realização da XIII Conferência Municipal de Assistência
Social. conforme especificações do Pedido n° 2328/2023 e seus
anexos.

Com a finalidade de obter a proposta mais vantajosa para o
Município, os interessados podem enviar a cotação até às 12 horas
do dia 24/05/2023.

O Formulário de Cotação e o Termo de Referência contendo as
especificações do serviço, poderão ser solicitados através do e-mail
assistencia14@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial na sede da
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Cidadania, sito a
Rua Guilherme Lahm, nº 947, Bairro Centro.
Da mesma forma, as cotações deverão ser enviadas para o respectivo
e-mail, ou ainda, presencialmente, no mesmo prazo antes mencionado.

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL, TRABALHO E
CIDADANIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA/RS

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:C99917C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 101 DE 18 DE MAIO DE 2023

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para
atuarem na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Desporto e Lazer e Gabinete do Prefeito, seguindo a lista de
aprovados nos Processos Seletivos Simplificados, Edital nº 93/2022 e
Edital nº 114/2022, de acordo com a Lei Municipal nº 2.739/2023,
CONVOCA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

21° FABIANE NEUBERT EBERHARDT 011.XXX.XXX-36 85

MOTORISTA (2ª CHAMADA)

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

6° ELISETE LOURDES DE SÁ 531.XXX.XXX-20 80

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:76C93A22

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – REGISTRO DE
PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito,
torna público, que realizará através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil – BLL)
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023,
Processo Licitatório nº 232/2023, cujo objeto consiste na Aquisição
parcelada de material de consumo hospitalar, para atendimento a
urgência e emergência da Unidade de Pronto Atendimento 24 horas
do Município de Terra de Areia/RS, conforme especificações junto ao
Edital convocatório e anexos, declara aberta o acolhimento das
propostas comerciais até às 08h30min do dia 01/06/2023, início da
sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou
pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito
Rua Tancredo Neves, nº 500 - centro, fone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Patricia Espindula Reis

Código Identificador:AECC5605

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 026/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS
CONTRATADO: LEANDRO FERRONATO